CAPUT XIX.

De obitu magni Athanasi, cuius sedem invasit Lucius Arianus: Et quod malis afflictæ sint Egypti Ecclesie: & quomodo Petrus successor Athanasi, fuga elapsus, Romanam perrexit.

Cub idem tempus Athanasius Alexandrinæ Ecclesiarum Episcopus, fato functus est, cum sex & quadraginta circiter annos sacerdotium obtinuisse. Cumque mors ejus celeriter ab Arianis numerata fuisset, haud multo post Euzoius Arianæ partis in urbe Antiochia Episcopus, & unā cum illo Magnus Comes sacratum largitionum ab Imperatore missus, Petrum quidem, cui Athanasius Episcopatum commiserat, comprehensum custodia mandarunt: Lucio vero Alexandrinam Ecclesiam tradiderunt. Hinc factum est ut Egypti acerbius vexati sint quam reliqua Provinciae; & calamitates aliae super alias ingruentes populum Ecclesiarum Catholicae oppresserint. Nam simul atque Lucius Alexandriam venit, Ecclesias occupare aggressus est. Sed cum vulgus palam ei restitisset, Clerici & sacrae virgines velut seditionis authores in crimen vocati sunt. Prorsus autem quasi civitas ab hostibus occupata esset, alii fugiebant, alii à persecutibus capiebantur, & in vincula conjecti custodiebantur. Alii ē carcere producti, pars unguis ferreis & loris bulbis, pars ardentibus facibus perusti, cruciabantur. Instarque miraculi videbatur, post tormenta supervivere.

Oooo iii

Mori vero antequam hujusmodi crucia-
tus inferrentur, aut exilio damnari, op-
tabile censebatur. Et haec quidem fie-
bant in hunc modum. Episcopus autem
Petrus è carcere elatus, confensa nave,
ad Episcopum urbis Romæ, utpote ejus-
dem cum ipso fidei sectatorem, le con-
tulit. Ariani vero, licet numero pauci,
Ecclesias obtinuerunt. Eodem tem-
pore Imperatoris rescriptum supervenit,
ut ex Conciliis Nicenis sectatoribus, quo-
quot iussisset Lucius Alexandria & uni-
versa Aegyptio expellerentur. Sic enim
mandatum fuerat Praefecto Aegypti. B
Porro Euzoios, rebus quas instituerat
ad exitum perductis, Antiochiam rever-
sus est.

CAP. XX.

*De persecutione Monachorum Aegypti, &
discipulorum sancti Antonii, qui ob recte-
fidei doctrinam in quandam insulam de-
portati fuerant; & de miraculis que
perperarunt.*

AT Lucius, adjuncto sibi Duce Aegy-
pti, cum magna militum manu,
adversus Monachos in solitudine degen-
tes expeditionem suscepit. Sic enim
existimabat, si homines tranquillitatis
amantes molestius exagitaret, fore utili-
los sibi morigeros haberet, eaque potis-
simum ratione Christianos in urbibus
agentes ad suas partes traduceret. Multi
enim tunc temporis admirabiles viri re-
gionum illarum Monasteriis præterant,
omnesque pariter opinionem Arii aver-
sabantur. Quorum testimonio adhuc
multitudo vulgi, candem cum
illis doctrinam fidei profitebatur: quippe
qua de dogmatibus disputare & gar-
rire, neque vellet, neque nosset: penes
illos autem veritatem esse crederet,
qui virtutem factis ipsis profiterentur.
Cujusmodi tunc Monachorum Praefec-
tos fuisse acceperimus, Macarios duos,
de quibus jam antea dictum est; &
Pambo atque Heraclidem, & cæteros
Antonii discipulos. Lucius igitur,
cum animadverteret fieri non posse, ut
Ariani superiores essent Catholicis,
nisi istos Monachos in Arianorum sen-
tentiam pertraxisset, vi eos cogere ag-
gressus est, quando verbis persuadere
non poterat. Sedne sic quidem voti sui
compos factus est: illis mori quoque,
si opus esset, paratis, & cervices suas
gladius ultra sufficientibus potius, quam
at Synodi Nicenæ decreta violarent,